
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 3. 2025 ZM 25 03 04 11

Název:
Informace o projektu „Zajištění vnitřní konektivity škol v Děčíně“

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informaci o projektu „Zajištění vnitřní konektivity škol v Děčíně“, který 
obsahuje 3 dílčí projekty, a 

schvaluje

předfinancování 1. dílčího projektu „Zajištění vnitřní konektivity škol v Děčíně I“ ze strany statutárního města 
Děčín v předpokládané minimální výši projektu 32 367 730 Kč vč. DPH a 
spolufinancování projektu „Zajištění vnitřní konektivity škol v Děčíně I“ ze strany statutárního města Děčín v 
předpokládané minimální výši 4 855 160 Kč vč. DPH a

předfinancování 2. dílčího projektu „Zajištění vnitřní konektivity škol v Děčíně II“ ze strany statutárního města 
Děčín v předpokládané minimální výši projektu 36 382 341 Kč vč. DPH a 
spolufinancování projektu „Zajištění vnitřní konektivity škol v Děčíně II“ ze strany statutárního města Děčín v 
předpokládané minimální výši 5 457 351 Kč vč. DPH a

předfinancování 3. dílčího projektu „Zajištění vnitřní konektivity škol v Děčíně III“ ze strany statutárního města 
Děčín v předpokládané minimální výši projektu 31 650 436 Kč vč. DPH a 
spolufinancování projektu „Zajištění vnitřní konektivity škol v Děčíně III“ ze strany statutárního města Děčín v 
předpokládané minimální výši 4 747 565 Kč vč. DPH.

Celkové předfinancování projektu složeného ze 3 dílčích projektů ze strany statutárního města Děčín je v 
předpokládané minimální výši 100 400 507 Kč vč. DPH a 
celkové spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín je v předpokládané minimální výši 15 
060 076 Kč vč. DPH.

Stanovisko RM:
Rada města dne 11.3.2025 projednala informaci o vyhlášené výzvě č. OPST 77/2025 na podporu konektivity 
škol II. - Ústecký kraj a možnosti podání žádosti o dotaci na projekt „Zajištění vnitřní konektivity škol v Děčíně“ 
a svým usnesením č. RM 25 05 31 05 schválila podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Zajištění vnitřní 
konektivity škol v Děčíně“ do výzvy č. OPST 77/2025 Konektivita škol II. - Ústecký kraj a doporučila 
zastupitelstvu města schválit zajištění:1. předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v 
předpokládané minimální výši projektu 100 400 507 Kč vč. DPH a 2. spolufinancování projektu ze strany 
statutárního města Děčín v předpokládané minimální výši 15 060 076 Kč vč. DPH.

Cena: 100 400 507,00

Návrh postupu: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na usnesení.



Důvodová zpráva:
Rada města dne 25.6.2024 projednala záměr zajištění vnitřní konektivity na základních školách v Děčíně a 
svým usnesením č. RM 24 11 31 11 ze dne 25.6.2024 schválila záměr zajistit zkvalitnění vnitřní konektivity 
škol a zabezpečení připojení k internetu ve všech objektech základních škol statutárního města Děčín. 

OSIT následně po podepsání smlouvy s vítězným uchazečem nechal zpracovat dokumentace pro naplnění 
Standardu konektivity na všech 11 základních školách. Dokumentace popisuje stávající prostředí, popis 
naplnění ve vztahu ke Standardu, rozmístění jednotlivých prvků, přístupových bodů a datových zásuvek 
(zákresy), technickou specifikaci a položkový rozpočet. 

V rámci Operačního programu Spravedlivá transformace (OPST) je vyhlášena 77. výzva na podporu 
konektivity škol II. - Ústecký kraj, kde cílem Aktivity 1 této výzvy je zkvalitnění vnitřní konektivity škol a 
zabezpečení připojení k internetu základních škol. 
Řada základních škol v Děčíně disponuje zastaralými síťovými prvky (routery, switche, Wi-Fi přístupové body), 
či nedostatečnou strukturovanou kabeláží, které neumožňují stabilní a dostatečné rychlé připojení pro moderní 
výukové metody. Popřípadě tyto prvky zcela chybí nebo neodpovídají parametrům Standardu konektivity škol. 
Někde je řešeno dostatečně rychlé připojení pouze na hlavních budovách škol, další prostory škol jsou 
nedostatečně pokryté. 

OSIT ve spolupráci s OMH zahájil připravu žádosti o dotaci na projekt „Zajištění vnitřní konektivity škol v 
Děčíně“, kde předmětem projektu bude zlepšení kvality, stability a bezpečnosti vnitřní konektivity základních 
škol a zajištění spolehlivého připojení k internetu, které odpovídá současným požadavkům na digitální 
vzdělávání a zároveň bude splňovat povinné, doporučené a minimální parametry Standardu konektivity škol - 
dokumentu MŠMT. 
V rámci přípravy žádosti o dotaci, po schválení materiálu v RM, byl konzultován vhodný postup s 
poskytovatelem dotace s ohledem na celkovou výši alokace výzvy (200 mil. Kč pro ZŠ v Ústeckém kraji). Na 
základě této konzultace bylo doporučeno rozdělení původně plánované jedné žádosti o dotaci na tři dílčí 
žádosti. Důvodem tohoto postupu je skutečnost, že alokované finanční prostředky budou vyčerpávány velmi 
rychle, a finančně nákladnější projekty nemusí být podpořeny. Rozdělením projektu do tří samostatných 
žádostí se zvyšuje pravděpodobnost získání dotace a tím i realizace záměru v plném rozsahu. 
Na základě doporučení poskytovatele dotace budou podány 3 dílčí projekty s názvy:
„Zajištění vnitřní konektivity škol v Děčíně I“ ,
„Zajištění vnitřní konektivity škol v Děčíně II“ ,
„Zajištění vnitřní konektivity škol v Děčíně III“.

Celkové předpokladé výdaje všech tří dílčích projektů činí 100 400 507 Kč vč. DPH. 
Dotace činí 85 %, tj. 85 340 430,95 Kč, ex-post (po realizaci).
Spoluúčast města tvoří 15 %, tj. 15 060 076,05 Kč. 
Dle podmínek výzvy výše podpory na jedno školské zařízení činí 500 tis. Kč až 15 mil. Kč. 

Přehled předpokládaných nákladů na jednotlivých základních školách: 
1. dílčí projekt „Zajištění vnitřní konektivity škol v Děčíně I“
Základní škola Děčín I, Komenského náměstí 622/3, p.o. ........................ 9 552 207,27 Kč 
Základní škola a Mateřská škola Děčín III, Březová 369/25, p.o. .............. 6 784 699,27 Kč 
Základní škola Děčín VI, Na Stráni 879/2, p.o. ........................................ 11 394 803,59 Kč 
Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, p.o. ......... 4 636 020,33 Kč
Celkem ......................................................................................................32 367 730,46 Kč
Dotace 85 % ..............................................................................................27 512 570,89 Kč
Spoluúčast města 15 % .............................................................................. 4 855 159,57 Kč

2. dílčí projekt „Zajištění vnitřní konektivity škol v Děčíně II“
Základní škola Děčín II, Kamenická 1145, p.o. ......................................... 10 518 778,50 Kč 
Základní škola a Mateřská škola Děčín IX, Na Pěšině 330, p.o. ................. 9 280 537,78 Kč
Základní škola a Mateřská škola Děčín IV, Máchovo nám., p.o. ................ 8 122 583,99 Kč 
Základní škola a Mateřská škola Děčín VI, Školní 1544/5, p.o. .................. 8 460 441,13 Kč 
Celkem ..................................................................................................... 36 382 341,40 Kč
Dotace 85 % ..............................................................................................30 924 990,19 Kč
Spoluúčast města 15 % .............................................................................. 5 457 351,21 Kč



3. dílčí projekt „Zajištění vnitřní konektivity škol v Děčíně III“
Základní škola Děčín XXXII, Míru 152, p.o. .............................................. 11 201 199,33 Kč 
Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, p. o. ......... 13 153 512,42 Kč 
Základní škola a Mateřská škola Děčín XXVII, Kosmonautů 177, p.o. ........ 7 295 723,83 Kč
Celkem .......................................................................................................31 650 435,58 Kč
Dotace 85 % .............................................................................................. 26 902 870,24 Kč
Spoluúčast města 15 % ............................................................................... 4 747 565,34 Kč.

Skutečné výdaje projektů se budou odvíjet od výsledku soutěže na dodavatele a zhotovitele vnitřní konektivity 
na jednotlivých školách. Celkové náklady projektů tak mohou být zcela nižší oproti předpokladu. 

Dílčí projekty je tak nutné předfinancovat. 
V případě získání dotace je realizace projektů plánovaná na 2 roky, 2026 - 2027. Nejzazší termín pro 
ukončení fyzické realizace projektu je dle výzvy do 31.12.2027. 

Termín pro podání žádosti o dotaci je stanoven od 1.4.2025 do 31.12.2025, ale vzhledem k předpokládanému 
rychlému vyčerpání alokace je doporučeno podat žádost o dotaci ihned po spuštění termínu pro podání 
žádosti o dotaci. V opačném případě klesá šance na získání dotace. 

Stanovisko OMH: 
Odbor místního hospodářství souhlasí s realizací projektu „Zajištění vnitřní konektivity škol v Děčíně“ v 
objektech všech Základních škol statutárního města Děčín tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení. 

Stanovisko OE: 
Projekt Zajištění vnitřní konektivity škol v Děčíně předpokládá předfinancování ve výši 100 mil. Kč v letech 
2026 – 2027 a poskytnutí dotace ex-post, tj. v roce 2028 ve výši cca 85 mil. Kč. Statutární město Děčín v roce 
2025 předpokládá investice ve výši přesahující 600 mil. Kč a v návaznosti na to čerpání úvěru NRB a 
kontokorentního úvěru. V následujících letech bude nutné dokončit již rozestavěné akce. Schválený rozpočet 
za stávající výše příjmů negeneruje bez použití přebytků minulých let nebo cizích zdrojů dostatečné finanční 
prostředky na zahájení nových investičních akcí. Projekt Zajištění vnitřní konektivity škol v Děčíně vidíme jako 
prospěšný, město však nebude v r. 2026 a 2027 disponovat dostatečnými vlastními finančními prostředky na 
nové takto rozsáhlé akce. Současně je nutné soustředit se na snížení, popř. zmrazení provozních výdajů a 
zvýšení příjmů města.

Připravovaný projekt je v souladu s rozvojovým cílem F.1: Moderní vybavení škol v rámci Strategického plánu 
rozvoje města Děčín 2021 - 2027.

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Petr Hodboď 17.3.2025 17:08 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Martin Pošta 18.3.2025 08:14 podepsáno


